
COMUNE DI
CAMINO AL TAGLIAMENTO

PROVINCIA DI UDINE

COPIA

N°3
Reg. delib.

Ufficio competente
UFFICIO TECNICO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO APPROVAZIONE DELLA VARIANTE DI LIVELLO COMUNALE N. 47
AL P.R.G.C. PER ADEGUAMENTO DELLE DEFINIZIONI, DEI
PARAMETRI EDILIZI E DELLE DESTINAZIONI D'USO, CON
SOSTITUZIONE DELLA BASE CARTOGRAFICA DEGLI STRUMENTI
URBANISTICI VIGENTI.

Oggi  uno del mese di aprile dell'anno  duemiladiciannove alle ore 20:00, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta  di Primâ
convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Locatelli Nicola Presente Ferrin Bruno Presente
Leonarduzzi Giuseppe Presente Zanin Mattia Presente
Pilutti Cristina Presente Liani Corrado Presente
Bosa Franco Presente Panigutti Remo Presente
Peressini Alessia Presente Finos Luigi Assente
Masatti Loris Assente Trevisan Livia Presente
Bravin Claudio Presente

Presenti   11 Assenti    2

Assessori esterni:

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  Maniago Paolo.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Locatelli Nicola nella sua qualità di Sindaco,
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 01-04-2019



COMUNE DI CAMINO AL TAGLIAMENTO

OGGETTO APPROVAZIONE DELLA VARIANTE DI LIVELLO COMUNALE N. 47
AL P.R.G.C. PER ADEGUAMENTO DELLE DEFINIZIONI, DEI
PARAMETRI EDILIZI E DELLE DESTINAZIONI D'USO, CON
SOSTITUZIONE DELLA BASE CARTOGRAFICA DEGLI STRUMENTI
URBANISTICI VIGENTI.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Rientra Trevisan. Illustra il Sindaco facendo presente che ci sono state due osservazioni una del comune
per correzione errori materiali e l’altra dal signor P. T. . Spiega che le osservazioni sono state recepite in
maniera favorevole negli elaborati.

DATO ATTO che il Comune di Camino al Tagliamento è dotato di Piano Regolatore generale Comunale
(P.R.G.C.) adeguato alla L.R. 52/91, adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del
10.03.1995 ed approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 11.11.1995 e successivo
D.P.G.R. 041/Pres del 12.02.1996;

CONSIDERATO che successivamente all’approvazione di cui sopra sono state approvate le varianti al
P.R.G.C. dalla n.1 alla n. 45, avviato l’iter di adozione della variante 46 al P.R.G.C. ed adottata la variante
n.47;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 21.12.2018, immediatamente esecutiva ai sensi di
legge, di adozione della variante di livello comunale n. 47 al Piano Regolatore Generale Comunale di
Camino al Tagliamento;

VISTI gli elaborati della variante n. 47 di livello comunale al piano regolatore generale comunale per
adeguamento delle definizioni, dei parametri edilizi e delle destinazioni d’uso, con sostituzione della base
cartografica degli strumenti urbanistici vigenti, con ampliamento delle zone agricole e a seguito di verifica
del confine comunale, con stralcio zona “C “e “D3d” e riperimetrazione pertinenza inedificabile in zona
“B1a” e del nucleo di zona “A” a Gorizzo;

DATO ATTO:
-che l’avviso di adozione della variante n. 47 al PRGC è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione Autonoma Friuli-Venezia Giulia n. 4 del 23.01.2019;

- che la variante n. 47 al Piano è stata depositata per 30 gg. effettivi nelle forme di legge a partire dal
giorno 23.01.2019 al 06.03.2019 ed il deposito è stato adeguatamente pubblicizzato nelle forme dovute;

- che durante il periodo di pubblicazione sono state presentate n. 2 osservazioni alla variante depositata
presso il Comune di Camino al Tagliamento: nota prot. 687 del 22.02.2019 dal Comune di Camino al
Tagliamento e nota prot. 688 del 22.02.2019 del sig. PERESSINI Tullio, come risulta dall’allegato
REGISTRO PROTOCOLLO OSSERVAZIONI E OPPOSIZIONI E CONTRODEDUZIONI;

ESAMINATE le osservazioni formulate e ritenuto di accogliere le stesse;

VISTI gli elaborati modificati a seguito dell’accoglimento delle osservazioni pervenute;

ATTESO che con specifica delibera di Giunta Comunale è stato approvato il provvedimento di esclusione di
assoggettabilità a VAS della variante in argomento;

ATTESA la necessità quindi di procedere all’approvazione della variante n. 47 al P.R.G.C., dando atto che il
Sindaco ed il Titolare di P.O. dell’Area Tecnica, ognuno per le proprie competenze, sovrintenderanno agli
adempimenti necessari all’entrata in vigore della variante al PRGC stesso;

VISTA la L.17.08.1942, n. 1150 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 5/2007 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.R. n. 086/Pres. del 26 marzo 2008 e successive modifiche ed integrazioni;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 01-04-2019



COMUNE DI CAMINO AL TAGLIAMENTO

VISTO l’art. 4 della L.R. 16/2008 "Norme urgenti in materia di ambiente, territorio, edilizia, urbanistica,
attività venatoria, ricostruzione, adeguamento antisismico, trasporti, demanio marittimo e turismo";

VISTO il D.Lgs. 152/2006 e le sue successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.R. 327/2001 e le sue successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

Si vota l’assenso sulle osservazioni accolte in maniera unanime;

Si vota il deliberato con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

di far proprie le premesse al presente atto;1.

di dare atto che durante il periodo di pubblicazione della Variante n. 47 al P.R.G.C. sono state presentate2.
n. 2 osservazioni: nota prot. 687 del 22.02.2019 dal Comune di Camino al Tagliamento e nota prot. 688
del 22.02.2019 del sig. PERESSINI Tullio, come risulta dall’allegato REGISTRO PROTOCOLLO
OSSERVAZIONI E OPPOSIZIONI E CONTRODEDUZIONI (allegato n.1);

ritenuto di accogliere le osservazioni presentate;3.

di approvare ai sensi dell’articolo 8, comma 4, della L.R. n. 21/2015, la variante di livello comunale al4.
vigente Piano Regolatore Generale Comunale rubricata al n. 47 al P.R.G.C., adottata con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 30 del 21.12.2018, l'elaborato di zonizzazione adeguato al recepimento delle
osservazioni di cui sopra (allegato n. 2) e le norme tecniche di attuazione adeguate al recepimento delle
osservazioni di cui sopra (allegato n. 3);

di incaricare il Sindaco ed il Titolare di P.O. dell’Area Tecnica a sovrintendere agli adempimenti5.
necessari all’entrata in vigore della variante al PRGC, secondo quanto disposto dalla L.R. 5/2007 e
s.m.i.;

Successivamente con separata votazione, con voti favorevoli unanimi;

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile e pubblicarla entro 5 gg. dalla data
della sua adozione ai sensi dell’art. 1 comma 19, della L.R. 11.12.2003, n.21 come sostituito dall’art.17,
comma 12, della L.R. 24.05.2004 n.17, al fine di procedere celermente con l’iter della Variante.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 01-04-2019



COMUNE DI CAMINO AL TAGLIAMENTO

OGGETTO APPROVAZIONE DELLA VARIANTE DI LIVELLO COMUNALE N. 47
AL P.R.G.C. PER ADEGUAMENTO DELLE DEFINIZIONI, DEI
PARAMETRI EDILIZI E DELLE DESTINAZIONI D'USO, CON
SOSTITUZIONE DELLA BASE CARTOGRAFICA DEGLI STRUMENTI
URBANISTICI VIGENTI.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Locatelli Nicola F.to  Maniago Paolo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 01-04-2019



COMUNE DI CAMINO AL TAGLIAMENTO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA VARIANTE DI LIVELLO COMUNALE
N. 47 AL P.R.G.C. PER ADEGUAMENTO DELLE DEFINIZIONI,
DEI PARAMETRI EDILIZI E DELLE DESTINAZIONI D'USO, CON
SOSTITUZIONE DELLA BASE CARTOGRAFICA DEGLI
STRUMENTI URBANISTICI VIGENTI.

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 27-03-19 Il Responsabile del servizio
F.to Locatelli Nicola

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 01-04-2019



COMUNE DI CAMINO AL TAGLIAMENTO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 3 del 01-04-2019

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA VARIANTE DI LIVELLO COMUNALE
N. 47 AL P.R.G.C. PER ADEGUAMENTO DELLE DEFINIZIONI,
DEI PARAMETRI EDILIZI E DELLE DESTINAZIONI D'USO,
CON SOSTITUZIONE DELLA BASE CARTOGRAFICA DEGLI
STRUMENTI URBANISTICI VIGENTI.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 75.

COMUNE DI CAMINO AL
TAGLIAMENTO li 02-04-2019

L’ INCARICATO

F.to  Conzutti Roberto

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 01-04-2019



COMUNE DI CAMINO AL TAGLIAMENTO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 3 del 01-04-2019

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA VARIANTE DI LIVELLO COMUNALE
N. 47 AL P.R.G.C. PER ADEGUAMENTO DELLE DEFINIZIONI,
DEI PARAMETRI EDILIZI E DELLE DESTINAZIONI D'USO,
CON SOSTITUZIONE DELLA BASE CARTOGRAFICA DEGLI
STRUMENTI URBANISTICI VIGENTI.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 02-04-2019, poiché dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21, come
modificato dall’art. 17 della L.R. 24/05/2004 n. 17.

L’INCARICATO
F.to Conzutti Roberto

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 01-04-2019


